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fang, som man fra anden Side vil gøre det til, 
men i det' Øjeblik, vi indfører dette Forbud 
mod Tørslibning, et Forbud, som er aner- 
kendt som praktisk genhemførligt saa vel af 
Arbejdsgivere som aif; Arbejdere indenfor 
Faget, naar vi det- , , som vi tilsigter, nemlig 
at  afværge den Blyforgiftningsfåre, som 
findes i Malerfaget. Derfor vil jeg anbefale 
Mindretallets Ændringsforslag til 'Vedtagelse: 

Baade ved første Behandling og senere 
i Udvalget blev det fra socialdemokratisk 
Side fremstillet som nødvendigt, at der 
foretoges en:om,fattéride særlig Lægeundér- 
søgelséaf Malerfagets Arbejdere. Man ansaa 
en aarlig Lægeundersøgelse, af) samtlige 
5 000홢6 000 Arbejdere indenfor Maler- 
faget ior paakrævet. Vi har ikke ment, at 
den var det, og den er j o; heller ikke direkte 
fastsat i Loven, men det, man har faaet 
indført, er, at man har givet: Socialministeren 
eh Beføjelse til at gennemføre disse Foran- 
staltninger. Vi anser dem,! som sagt i for 
upaakrævede, for at ville, medføre Ulempe i 
et Haandværksfag og unødige Udgifter for 
Statskassen. Derfor vil, vir anbefale at 
stemme mod de af Flertallet stillede Æn- 
dringsforslag. 

Ser man nøjere paa disseÆndrings- 
forslag, vil man se, at der foreslaas, at der 
af Socialministeren skal affättes-et' Regle- 
ment, som paalægger, at der skal gives 
Arbejderne bekvem Adgang til at vaske 
sig under og efter Arbejdet. Nu kan man jo 
spørge, om det gælder ved alf Malerarbejde, 
eller om man ku,n- skaI: fy-itske ;Sig ,Jl]1der og 
efter Arbejde med Blyhvidt, og det maa jo 
væsentlig være det sidste; thi ser vi paa 
Ændringsforslag Nr. 1, finder vi, at Loven 
begrænses til udelukkende at omfatte An- 
vendelse af ! Blyhvidt ved 'Målerarbejde og 
ikke aridet. Vi kommer altsaa ind paa, 
at der gives et Reglement, om hvilket man 
ikke ved 홢 eller om hvilket det i hvert Fald 
er tvivlsomt 홢, om dét paabydér, at der 
skal stilles Vaskerum t i l  Råadighed i alle 
Malerværksteder eller kun i saadanne Værk- 
steder og ved saadant Arbejde, hvor der 
anvendes Blyhvidt.. Det samme gælder 
et andet Punkt i Réglementetj'.hvori ? der 
fastsættes-, at der skal træffes passende For- 
anstaltninger for at hindre^/at ude» k l æ d -  
ningsstykker, som Arbejderne ikke be- 
nytter i Arbejdstiden, tilstænk'es»med Maling. 
Det kan ikke, forstaas..anderledes end, at, 
det maa være begrænset til1 Maling, der 
indeholder Blyhvidt., Det, Lovforslaget 
arigåar, er jo netop , Malmg,J -der indeholder 
Blyhvidt,' Det er Bestemmelser som vi 
ikke mener, Vi kan give Soc lalmmisteren 
Beføjelse til, de vil kunne gøres til Genstand 

for Fortolkning, og da vi anser Foranstalt- 
ningerne for upaakrævede, vil ''vi fraraadé 
deres, Vedtagelse. : 11 

Endvidere indeholder disse Regler en '홢홢 
Bestemmelse om, at der skal påabydes 
periodiske Lægeundersøgelser af Lærlinge, 
og man har jo.ogsaa ønsket 홢 det vil man 
i øvrigt kunne gennemføre efter en efter- 
følgende Bestemmelse 홢, at der skulde 
gennemføres Lægeundersøgelse ogsaa af de 
voksne Arbejdere. Her har Mindretallet 
ment, at der ved den gældende Lovgivning, 
gennem den lette Adgang til Lægeunder- 
søgelse i  Sygekasserne, er tilstrækkelig Ad- 
gang til at sikre Arbejdere i Malerfaget en 
passende Læsréundersøffelse. Vi var oribM 
villige til at vedtage Bestemmelser særlig 
sigtende paa,, dette Forhold indenfor den 

: bestaaende Lovgivning, men det har man 
ikke ment at kunne gaa med til. 

Endelig fastsættes der, at ved op- 
staaende Blyforgiftningstilfælde skal der 
af Socialministeren kunne foranlediges Læge- 
undersøgelse i fornødent Omfang. Herom,1 
sagde den ærede -Ordfører; at det gjaldt, ' " 
naar der opstod Blyforgìftningstilfælde i 
en Virksomhed. Ja, jeg kan ikke tro, at 
det gælder Blyforgiftningstilfælde i enhver 
; Virksomhed, det kan kun gælde Virksom- 
heder, hvor der anvendes Blyhvidt til 
Malerarbejde.. Jeg véd . meget vel, at man 
fra Flertallets Side, har haft Opmærksom- 
heden henvendt paa, at der i Virksom- 
heder, som ligger udenfor Malerfaget, er 
opstaaet Blyforgiftriingstilfælde, som kunde 
kræve ,en, nærmere Lægeundersøgelse. Men 
hele dette Lovforslag er begrænset til Virk- 
somheder indenfor Malerfaget; som an- 
vender Blyhvidt, og derfor kan det kun 
f orstaas saaledes, at naar der opstaar Bly- 
forgiftningstilfælde indenfor Malerfaget^ saa 
har Socialministeren Beføjelse til at paa- 
byde Lægeundersøgelse i fornødent .Om- 
fang, og naar man fra Socialdemokraternes 
Side og fra den socialdemokratiske Ord- 
førers Side, hævder, at det er. nødvendigt, 
at der foretages Lægeundersøgelse af, alle 
Arbejdere indenfor ' Malerfaget, saa har 
man her givet Socialministéren den for- 
nødne Beføjelse. Vi mener derfor at maatte 
stemme imod dette Ændringsforslag,, fordi 
det er at paaføre dette Fag en unødig 
Ulempe, og Statskassen unødige Udgifter. 
Vi kå,n ikke anse det for fornødent,, at man 
for dette Fags 5 000--6 000 voksne Ar- 
bejdere udover hele Landet paabyder Læge- 
undersøgelse og j^gér i Tusindvis af Menne- 
sker, der er rask«, til Lægen,, fordi man, ' 
eventuelt vil kunne konstatere Sygdoms- 
tilfælde for nogle faa Hundrede, som i 


